第1页/共3页

投资入股合作协议书

甲方：________________________________     乙方：________________________________

身份证号：____________________________     身份证号：____________________________

鉴于甲乙双方自愿合伙经营位于 _______________ 店（以下简称“合伙事业”），根据《中华

人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，本着互利互惠、共同发展的原则，经充分协商，达成

如下协议，以资共同遵守。

第一条 合伙宗旨与经营范围

1.本合伙宗旨为：甲乙双方利用自身资源与管理经验，共同经营，共享收益，共担风险。

2.经营范围为：________________。

第二条 合伙财产与出资

1.甲方确认，截至本协议签订之日，其投入合伙事业的全部资产总估值为人民币__________元

（大写：________________元整）。

2.乙方以现金方式出资人民币________元（大写：________元整），作为合伙出资。双方确认，

本合伙事业的总出资额为人民币________元。甲方占合伙份额 _____%，乙方占合伙份额 ______%。

双方按此份额比例分享利润、分担亏损。

3.双方应于________年_____月 _____日前完成出资，任何一方逾期未足额出资的，每逾期一

日，应向守约方支付其应出资额千分之一的违约金。

4.双方出资均为合伙财产，由合伙双方共同管理和使用。合伙期间，各合伙人的出资及其孳息

为合伙财产，不得随意请求分割。合伙终止后，根据本协议相关约定进行清算。

第三条 财务管理

1.合伙事业应依法建立规范的财务账目，由双方共同委托的财务人员或共同认可的第三方机构

进行管理。

2.合伙事业应开设专用账户，作为合伙资金共管账户。所有经营收入均应存入该账户，所有重

大支出均应从该账户支付。

3.双方均有权随时查阅账目及财务凭证。每月结束后 10 日内，双方应共同对上月账目进行核对

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共3页

并签字确认。

第四条 合伙事务的管理与决策

1.甲乙双方均有权执行合伙事务，对外代表合伙团体。

2.下列合伙事务必须经全体合伙人同意方可执行：(1) 处分合伙的不动产；(2) 改变合伙事业的

主要经营范围；(3) 变更合伙事业名称或经营场所；(4) 以合伙名义对外提供担保或单笔金额超过

人民币________元的借款；(5) 转让、许可或质押合伙事业的知识产权；(6) 聘任合伙人以外的人

担任经营负责人；(7) 一次性支出超过人民币________元的非日常经营性款项；(8) 吸收新合伙人

或转让合伙份额。

第五条 盈余分配与债务承担

1.盈余分配：每月 15 日为红利分配日。每月纯利润在提取____% 作为发展储备金后，由双方按

本协议第二条第三款约定的份额比例进行分配。

2.债务承担：合伙债务应先由合伙财产偿还。合伙财产不足清偿时，由双方按份额比例承担。

任何一方对外承担连带责任后，另一方应按份额比例向对方清偿自己应负担的部分。

第六条 后续投入

如合伙事业后期运营需要追加流动资金或其他投资，应由双方根据第四条第二款规定的决策程

序协商一致，并签署书面补充协议确认追加投资的金额及双方承担比例。任何一方无义务承担超出

约定比例或未经其同意的追加投资。

第七条 保密义务

双方应对在合作期间知悉的对方及合伙事业的商业秘密承担保密义务，未经另一方书面同意，

不得向任何第三方泄露。本保密义务不因本协议的终止而失效。

第八条 退伙、解散与清算

1.合伙期间，任何一方拟退伙，需提前三个月书面通知另一方，并经双方协商一致后，对合伙

财产进行清算。

2.有下列情形之一时，合伙事业可以解散：(1) 合伙期届满，双方决定不再继续经营；(2) 双

方协商一致同意解散；(3) 合伙事业连续_____个月严重亏损，或出现法律、行政法规规定的其他解

散事由，双方均无意继续经营。

3.合伙解散后应当进行清算。清算人由双方共同担任，若无法共同担任，可共同委托第三方担

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第3页/共3页

任。清算期间，清算人负责清理合伙财产、处理与清算有关的未了结事务、清缴所欠税款、清理债

权债务、处理清偿债务后的剩余财产。

4.清算后如有剩余财产，按双方出资比例进行分配；如有亏损，按出资比例分担。

第九条 违约责任

1.任何一方违反本协议项下义务，给对方造成损失的，应承担赔偿责任。

2.若甲方未按约定按时足额向乙方支付分红，每逾期一日，应按应付未付金额的千分之一向乙

方支付违约金。

3.因一方违反本协议致使合伙事业无法继续经营的，违约方应向守约方支付人民币________元

的违约金，并赔偿其因此遭受的全部损失。

第十条 协议期限

1.本协议有效期____年，自______年____月____日起至______年____月____日止。

2.协议到期前三个月，甲乙双方应书面告知对方是否续约。如双方均同意续约，应另行签订书

面协议。

第十一条 其他约定

1.本协议一式贰份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

2.本协议自双方签署之日起生效。

3.任何对本协议的修改，须经甲乙双方协商一致并签署书面补充协议方为有效。

4.因履行本协议所发生的争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向合伙事

业主要经营所在地人民法院提起诉讼。

（以下无正文）

甲方（签名捺印）：_______________    乙方（签名捺印）：_______________

签字日期：________年____月____日    签字日期：________年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	投资入股合作协议书